
Pagina 1 di 3 

 

 

Comune di 
 Castiglione d’Orcia 

(Provincia di Siena) 
Parco Artistico Naturale e Culturale della Val d’Orcia 

 
● Area Amministrativa ● 

    

 
 

 
DETERMINAZIONE  del  RESPONSABILE  del  SERVIZIO 

n° 583 del 30-12-2013 
 

Oggetto:  PROROGA ASSUNZIONE A TEMPO DETERMINATO DE LLA SIG.RA 
SACCHI GENNI ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE CA T. C 
POS ECON. C1 DAL 01/01/2014 AL 31/12/2016 PER N. 30  ORE 
SETTIMANALI. APPROVAZIONE SCHEMA DI CONTRATTO ED IM PEGNO 
DI SPESA.     

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
RICHIAMATI: 

 
la Delibera di Giunta n. 75 del 22.07.2013 avente per oggetto: “Definizione nuova 
struttura organizzativa dell’Ente. Ratifica della deliberazione G.G. n. 45/2013 e 
relativi nuovi indirizzi”; 

la delibera consiliare n. 39 del 22/08/2013 avente per oggetto “Esame relazione 
previsionale e programmatica 2013/2015. Bilancio di previsione 2013 e Bilancio 
pluriennale 2013-2015”, esecutiva ai sensi di legge; 

la Deliberazione della G.C. n. 104/2013 esecutiva, con la quale è stato approvato il 
Piano esecutivo di gestione per l’anno 2013, determinato gli obiettivi della gestione 
ed affidato le risorse finanziarie; 

gli articoli 183 e 191 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle 
leggi sull’ordinamento degli enti locali”, che dettano regole per l’assunzione di 
impegni e per l’effettuazione di spese; 

l’art. 107 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali”; 

il Regolamento Comunale di Contabilità; 

lo Statuto del Comune; 

ATTESA la propria competenza in attuazione del Decreto Sindacale n. 8 del 20.09.2013; 

 
VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 125 del 23/12/2013 con la quale viene 
stabilito di fornire  al  Responsabile dell’area amministrativa – servizio personale per 
l’Anno 2014 il seguente indirizzo operativo:  
 



Pagina 2 di 3 

- Proroga assunzione a T.D dell’incarico alla Sig.ra Sacchi Genni Istruttore 
Amministrativo-Contabile , cat. “C” Pos. Ec. 1 – Area Tributi per un anno per 30 ore 
settimanali dal 1 Gennaio  2014 al 31 Dicembre 2016;   

 
DATO ATTO che con determinazione n. 329 del 21-07-2011  è stata assunta la  Sig.ra  
Sacchi Genni con contratto a tempo determinato di istruttore amministrativo-contabile 
Cat. C Pos. Econ. C1 dal 25.07.2011 fino al 31.12.2011 con possibilità di proroga; 
 
VISTA la determinazione n. 622 del 30-12-2011 con la quale veniva prorogato l’incarico 
della Sig.ra  Sacchi Genni con contratto a tempo determinato di istruttore amministrativo-
contabile Cat. C Pos. Econ. C1 dal 25.07.2011 fino al 31.12.2012 per n. 30 ore settimanali; 
 
VISTA la determinazione n. 516 del 31-12-2012 con la quale veniva prorogato l’incarico 
della Sig.ra  Sacchi Genni con contratto a tempo determinato di istruttore amministrativo-
contabile Cat. C Pos. Econ. C1 dal 01.01.2013 fino al 31.07.2013 per n. 30 ore settimanali; 
 
 
VISTA la determinazione n. 288 del 26-07-2013 con la quale veniva prorogato l’incarico 
della Sig.ra  Sacchi Genni con contratto a tempo determinato di istruttore amministrativo-
contabile Cat. C Pos. Econ. C1 dal 01.08.2013 fino al 31.12.2013 per n. 30 ore settimanali; 
 
 
VISTO CHE  la Sig.ra Sacchi Genni si è resa disponibile ad accettare tale proposta di 
proroga prevista dalla deliberazione di Giunta Comunale n. 125 del 23/12/2013; 
 
RITENUTO pertanto di dover procedere all’assunzione della Sig.ra  Sacchi Genni con 
contratto a tempo determinato di istruttore amministrativo-contabile Cat. C Pos. Econ. C1 
per 30 ore settimanali dal 1 Gennaio 2014 al 31 Dicembre 2016;   
 
 

DATO ATTO della regolarità tecnico - amministrativa dell’operazione; 
 

 
                                                                  DETERMINA 
 

1) di assumere la  Sig.ra  Sacchi Genni con contratto a tempo determinato di istruttore 
amministrativo-contabile Cat. C Pos. Econ. C1 dal 01.01.2014 fino al 31.12.2016 per n. 30 
ore settimanali; 
 
2) di approvare lo schema di CONTRATTO INDIVIDUALE DI LAVORO SUBORDINATO 
A TEMPO DETERMINATO che si allega al presente atto per farne parte integrante e 
sostanziale; 
 
3) di imputare la spesa rinveniente nel cap 340100 “Retribuzione personale gestione 
tributi” dell’approvando Bilancio pluriennale 2014-2016 
 
4) di dare atto altresì che il presente provvedimento è esecutivo dalla data di apposizione 
del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria del Responsabile del 



Pagina 3 di 3 

Servizio Finanziario (Articolo 151 – comma 4° - del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 
267). 
 
5) di dare atto che è stato ottemperato agli obblighi di pubblicità di cui agli art. 26 e 27 del 
D.Lgs. n° 33/2013 ex art. 18 del D.L. 83/2012; 
 
6) di dare atto che la presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e 
della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’Albo Pretorio per quindici giorni 
consecutivi ed avrà immediata esecuzione;  
 
 
 

 
Castiglione d’Orcia, lì 30-12-2013 
 

Il Responsabile 
Area Amministrativa  

Dott.ssa CRISTINA CATANI 
 

_______________________________ 
 
 

 
 
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione ai sensi dell’art. 
151 c.4 D.Lgs. 267 del 18.08.2000, che, pertanto, in data odierna diviene esecutiva.  

 
 
 

Castiglione d’Orcia, li 30/12/2013 
 
 
 

Il Responsabile 
Ufficio Ragioneria  

Simona FRANCHETTI 
 

_______________________________ 
 


